
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

v zastoupení 

 

Regionální muzeum Mělník, příspěvková organizace 

náměstí Míru 54, 276 01 Mělník, 

IČ:00066567, DIČ: CZ 00066567 

zastoupené PhDr. Miloslavou Havlíčkovou, ředitelkou muzea 

jako půjčitel 

 

a 

Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace 

se sídlem Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín 

IČ: 00410047  

zastoupené Mgr. Vladimírem Rišlinkem, ředitelem muzea 

jako vypůjčitel, 

 

uzavírají podle § 2193 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE č. 20/00066567/2019 
 
I. Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel je správcem sbírky zapsané v Centrální evidenci sbírek pod evid. č. MĚL/002 – 05 

– 09/170 002, jejíž součástí jsou tyto dva sbírkové předměty: inv. č.: H 7992 - hlaveň 

švédské houfnice (100.000,-Kč) a H 7993 - hlaveň švédské houfnice (100.000,- Kč). 

 

2. Půjčitel přenechává předměty uvedené v bodě I/1 vypůjčiteli za účelem prezentace  

na výstavě Třicetiletá válka na Kouřimsku a Českobrodsku konané od 4. 4. 2019  

do 30. 9. 2019.  
 

3. Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou 

nedotčena. 

 

4. Účastníci prohlašují ve shodě, že půjčené předměty jsou způsobilé účelu výpůjčky. Jejich 

stav je oběma stranám znám a je dobrý. 

 
 

II. Doba výpůjčky 

 

1. Sbírkové předměty, které jsou předmětem této smlouvy, jsou vypůjčeny ode dne 

18. března 2019, kdy je jako oprávněný zástupce vypůjčitele převzal/a:  

 

……………………………………………………     ……………………………………….  

správce podsbírky, který předměty za RMM vydal     podpis přejímající osoby vypůjčitele, 

jméno, vč. č. OP  

 



2. Vypůjčitel se zavazuje sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 vrátit půjčiteli nejpozději  

do 25. října 2019. 

 

3. O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat muzeum nejpozději 14 dnů 

před ukončením původní lhůty. 

 

III. Přeprava vypůjčených předmětů 

 

1. Nakládku, přepravu a vykládku vypůjčených předmětů na místo určení a zpět zajistí 

vypůjčitel na vlastní náklady.  

 

 

IV.            Další ujednání 

 

1. Vypůjčené předměty může vypůjčitel užít výhradně k účelu uvedenému v čl. I/2 této 

smlouvy a nesmí je bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat k užívání žádné třetí 

osobě. 

 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady pojištění vypůjčených předmětů od doby 

jejich převzetí až do jejich vrácení půjčiteli. 

 

3. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených 

předmětů. 
 

4. S výjimkou celkových fotografických záběrů výstavy nesmí vypůjčitel fotografovat ani 

filmovat vypůjčené předměty ani umožnit fotografování dalším osobám bez 

prokazatelného předchozího souhlasu půjčitele. Užití fotografií pro komerční publikace, 

pohlednice, plakáty a jiné formy reprodukování není dovoleno bez předchozího souhlasu 

půjčitele. 

    Výpůjčitel je povinen požádat o písemný souhlas půjčitele se zveřejněním informací  

o předmětech výpůjčky pro propagační a odborné tiskoviny související s účelem výpůjčky. 

 Dále nemohou na vypůjčených předmětech být prováděny restaurátorské, konzervátorské  

a jiné zásahy bez vědomí půjčitele. 

 
5. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů za jejich poškození, zničení 

nebo ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani  

v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu předmětu nezavinil, a zavazuje se 

k úhradě vzniklé škody. 

 

6. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 

dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. V takovémto případě má vypůjčitel povinnost 

vypůjčené předměty okamžitě vrátit. Z důvodů hodných zvláštního zřetele má vypůjčitel 

právo žádat, aby mu vypůjčené předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou výpůjčky. 

 

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se 

týkají změny stavu vypůjčených předmětů, zejména jejich poškození, zničení nebo ztráty. 

 

 

 

 



V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 

stranami. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdržela po dvou 

výtiscích. 

     U půjčitele bude jeden výtisk uložen u správce historické podsbírky, který výpůjčku 

zajistil, a jeden výtisk s potvrzeným vrácením zapůjčených předmětů ve spisovně. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 

 

V Mělníku dne 18. března 2019                                          V Kolíně dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

                  půjčitel                 vypůjčitel 

 

 

 

 

 

Výpůjční lhůta dle čl. II/2 byla prodloužena do………………. 

                                                                                                       

……………………………………… 

               oprávněný zástupce půjčitele 

 

Potvrzení o vrácení: 

Sbírkové předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy byly vráceny 

dne…………………………………. v úplnosti……………………………………………….. 

ve stavu…………………………………………………………………………………………. 

 

Za půjčitele převzal: ………………………………… 

          razítko a podpis 

 

 

Sbírkové předměty byly zařazeny zpět do podsbírky dne: ……………………………………. 

……………………………. 

          správce historické podsbírky 


